
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky: 

Software pro propojení operační a diagnostické techniky 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení, zjednodušené podlimitní řízení 

Režim veřejné zakázky:   podlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 4. 10. 2024 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

Dotaz č. 1 

 

Bude zadavatel akceptovat jiné znění zadávacích podmínek uvedených ve smlouvě v bodě 
1. odstavec 5? 

 
Dodavatel se domnívá že není „významným dodavatelem“ z hlediska bezpečnosti informačního a 
komunikačního systému a z toho důvodu nesplňuje zcela zadání a vzájemný vztah zodpovědnosti za dohodu 
mezi objednatelem a zhotovitelem. 
 
5. Zhotovitel bere na vědomí, že vstoupí do smluvního právního vztahu jako „významný dodavatel“ z hlediska 
bezpečnosti informačního a komunikačního systému. Způsoby a úrovně realizace bezpečnostních opatření 
pro Zhotovitele stanoví příloha č. 7 této smlouvy a určuje vzájemný vztah odpovědnosti za zavedení a kontrolu 
bezpečnostních opatření mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 
Požadavky na zhotovitele jsou v této smlouvě definovány dle platné právní úpravy, především dle zákona č. 
181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat. 

 

Odpověď 

 

Významného dodavatele určuje zadavatel na základě požadavků zákona 181/2014 

Sb., o kybernetické bezpečnosti, dle kterého je naše organizace poskytovatelem služeb 

regulovaných státem dle uvedeného zákona. Všechny dodávky do informačních 

systémů, které jsou spojeny s procesy péče o pacienta musí být realizovány s 

dodavatelem, který je veden jako VÝZNAMNÝ. 

Zadavatel trvá na znění zadávacích podmínek uvedených ve smlouvě (bod č.1, odst. 

5). 

 

 

 

 



 

 

 

Dotaz č. 2 

 

Bude zadavatel akceptovat jiné, mírnější smluvní řešení smluvních pokut vůči dodavateli v odstavci 
č.14, v bodech 4, 5 a 6? 
 
4. V případě, že Zhotovitel v rozporu s odst. 16 článku 7 této Smlouvy provede předem neodsouhlasenou 
změnu poddodavatele nebo předem neodsouhlasené přibrání nového poddodavatele, uhradí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé takové porušení. 
 
5. Při podstatném porušení smlouvy Zhotovitelem podle článku 15, odst. 2 písm. a), d), e), f), h) a i) této 
Smlouvy uplatní Objednatel za toto porušení vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové sjednané 
ceny díla bez DPH. 
 
6. V případě, že Zhotovitel poruší jakýkoliv bezpečnostní požadavek uvedený v příloze č. 7 této Smlouvy bude 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé takové porušení. 

 

Odpověď 

 

Výše pokut v uvedených bodech 4., 5. a 6. článku 14. Smluvní pokuty byla stanovena 

právním odborem zadavatele po dohodě s ICT úsekem a výše těchto pokut je běžná ve 

všech smlouvách ICT úseku.  

 

 

 

Zadavatel ponechává lhůtu pro podání nabídek do 8. 10. 2024 do 10:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2024-10-04T23:40:34+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




